in eadem devotione concrescas et animum in illa tue sinceritatis affigas et mente con-

surgas ad nostra et ecclesie predicte beneplacita prosequenda, ut eadem ecclesia te

20 sibi'^gratum filium recognoscens tue prosperitatis augmenta veluti mater in filium exu-

berans merito prosequatur. Ex hiis igitur concepta fiducia, ut que de te infra nostra

precordia resonant aliis etiam explicentur, principes Alamannie per alias nostras lit-

teras caritativis monitis excitamus ut ad te mente et animo consurgentes sincera se

tibi devotione conforment et ad ea, que tuorum culminum incrementa respiciant, sic

25 prudenter vigilent sicque tibi faveant et se ad horum prosecutionem preparent et

accingant, quod ad requisitionem tuam inveniantur accincti nosque ipsorum studia pos-

simus exinde merito commendare.

Dat. ut supra proxima'^.

2i1. ARTICULI SUPER PACE TRACTANDA. 1279. hm. 7.

30 Edidit Kopp ‘Gesch. der eidgenössischen Bünde' II, 3 p. 327. Nos ipsi idem Regi-

strwn fol. 75 denuo contulimus.

Hos articulos Kaltenhrunncr ‘Actenstilckc p. 216— 265 sub nr. 233 ita discerpsit,

id singula capita suo quodrpue loco in margine apponeret magni illius transsumti, quod

de omnibus documentis ad hoc foedus spectantibus a Martino IV. petpa a. 1281. Mai. 24.

35 fieri iussum infra nr. 257 edemus.

Econtra nos hisce articidis in margine numeros eorum privilegiorum adseripsimus,

quibus quae papa in singulis articidis praecepit perficiuntur. Numeros capitum duplices

posuimus prius nostros, deinde uncis inclusos tyqrisque minoribus expressos eos, quibus

Kaltenbrunner l. c. in margine tisus est. Adnotationes vero v. infra sub singulis docu-

40 mentis. — Potthast 21507. Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 1092. (P. deest.)

Nicolaus etc. episcopo Tripolitano.

Isti sunt articuli pro unitate inter carissimos in Christo filios nostros R. Roma-

norum et C. Sicilie reges illustres dante Domino solidanda per nos et fratres nostros

cum multa deliberatione discussi;

45 236. a) corr. ex ipsius beneplacita ecclesie c. *>) supra lineam add. c.

1) Kaltenlrrunner l. c. 180 nr. 167. 2) i. e. nr. 235.

LL. CONSTITUTIONES III. 29
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"c. 1- (!•) primis agitur quod rex Alamanie confirmet et de novo donet regi Sicilic

ad vitam suam, si tantum voluerit, infrascripta possidere et heredibus suis, qui pro-

cesserunt de ipso et regina Beatrice, olim consorte sua, et omnibus heredibus et

successoribus eorum in perpetuum comitatum et marcbionatum Provincie et Folkakerie

cum omnibus iurisdictionibus et iuribus et cum omnibus pertinentiis eorum et omnia,

que imperatores Romani olim per eorum privilegia donaverunt domino Raymundo

Berengario quondam comiti et marehioni Provincie et comiti Folkakerie et prede-

cessoribus eius.

2. (2.) Promittat quoque idem rex Alamanie, se per se, alium seu alios nullam

donationem, confirmationem, investituram, concessionem vel contractum fecisse aut ali-

quid cum regina Francie vel eius procuratoribus vel nuntiis aut aliis quibuscumque

personis ecclesiasticis vel secularibus, per que buiusmodi confirmatio et de novo

donatio sive concessio aut aliquid, quod in isto articulo continetur, habere non possit

vel non debeat firmitatem vel per que confirmationi, donationi et concessioni pro-

dictis ac biis, que in buiusmodi articulis continentur, aliquod afferri possit vel debeat

nocumentum seu predictarum confirmationis, donationis, concessionis vel aliorum con-

tentorum in articulo effectus aliquatenus impediri.

3. (3.) In isto primo articulo
,

ubi agitur quod regi Sicilie ad vitam suam
,

si

tiintum voluerit, confirmentur et de novo donentur predicta, videtur necessarius esse

consensus principis, cum ipse princeps videatur in eis hereditario iure succedere.

c. 1
.’ 4. (4.) Item attendendum est in eodem articulo, si marchionatus et comitatus

Provincie supponant idem vel diversum.

"c. 5. (5.) Item videtur quod si predicta procedant per regem Alamanie, fiat una

littera per se, in qua caveatur regine Francie, quod per ea, que fient ipsi regi Sicilie

et heredibus suis in predictis comitatibus, nullum preiudicium generetur ipsi regine in

iure, si quid in eisdem comitatibus obtineret.

”c. 6. (in 5.) Fiat et alia littera regi Sicilie per regem Alamannie“^, in qua ipse rex

Alamanie*^ promittat, declaret, ordinet, decernat et statuat et ad hoc se specialiter

obliget et expresse, se facturum et curaturum, quod per ea, que facta sunt ab ipso

regine Francie vel que fient per litteras predictas, nullum omnino preiudicium fiat ipsi

regi Sicilie et heredibus suis vel in“ iure preterito, quod eisdem in predictis comitatibus

competebat seu competit, vel in confirmatione et concessione predictis que fient, sicut

in articulo continetur.

"^c. 2 . 7. (in 5.) Et addatur in littera regis Alamannie*' quod sequitur: ‘Cum rex Sicilie

'’c. 2 . nos requisiverit, ut in possessione dictorum comitatuum, quos tenet et possidet ac

longo tempore pacifice tenuit et possedit, turbari non permittamus eundem, presertim

cum paratus sit et se offerat eidem regine in nostra curia de iusticia respondere,

nos qui buiusmodi petitionem dicti regis utpote iuri consonam non admittere nec

possumus nec debemus, volumus et presentium tenore decernimus et etiam prohibemus,

quod predicta regina per se vel per alios regem Sicilie vel heredes suos in possessione

predictorum comitatuum aliquatenus non perturbet, set ius, si quod in ipsis comitati-

bus habere se credit, in nostra curia si voluerit prosequatur.’

^c. 8* (6-) Item fiat similis littera, in qua caveatur ecclesiis illarum partium, quod

per ea, que fient per donationes vel concessiones eorundum comitatuum, nullum preiu-

dicium fiat eis.

”c’. 9, (7.) Item quod pro servitiis debitis hactenus imperatoribus vel regibus Ro-

manorum non prestitis vel pro censu hactenus eisdem debito non soluto pro quibus-

cumque hactenus factis vel omissis contra imperatores vel reges Romanorum per regem
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Sicilie vel per quoscumque, qui olim exercuerunt dominium in predictis comitatibus

et terris
,
aliquid per regem Alamanie vel imperatorem ratione preteriti temporis peti

non possit nec ad solutionem seu exhibitionem predictorum seu eorum aliquod ipse

rex Sicilie vel heredes ipsius possint constringi. Immo si aliqua culpa, mora vel

5 pena in predictis vel predictorum occasione in aliquo est contracta seu commissa, per

eadem privilegia remittatur omnino, quatenus personam regis Romanorum vel imperium

contingunt, ita [quod] per hec persona tertia vel ius tertii in aliquo non ledatur nec

predicta remissio ad eorum ius aliquatenus extendatur, pena tamen peti non possit.

10. (8.) Item pro servitio seu servitiis, que debentur vel debebuntur pro terris,

10 quas tenent vel tenebunt rex Sicilie et primogenitus suus in imperio, non debeant

nec possint citari, cogi vel vocari ad personale servitium et si vocarentur vel citaren-

tur, non teneantur personaliter ire. Set sufficiat eis servitium per alios facere.

11. (9.) Item quod rex Sicilie et primogenitus eius in predictis comitatibus et

marchionatu possint facere homagium regi Alamannie*^ pro ipsis comitatibus per alium

15 et non teneantur personaliter ire ad ipsum homagium faciendum.

12. (10.) Item quod non debeant rex Sicilie et primogenitus eius pro aliqua

causa personaliter citari nec regis Alamanie seu imperatoris personaliter teneantur

subire iudicium et si vocarentur, quod non teneantur personaliter venire. Set liceat

eis in agendo et possint per procuratorem in defendendo in quacumque causa agere